

«ՏԵԼԵԿՈՄ Արմենիա» ԲԲԸ

**Ֆինանսական հաշվետվություններ
(Աուդիտ չանցած)**

31 մարտ 2026թ.

Բովանդակություն

Ֆինանսական հաշվետվություններ

Ֆինանսական վիճակի մասին հաշվետվություն	1
Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքի մասին հաշվետվություն	2
Սեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին հաշվետվություն	3
Դրամական միջոցների հոսքերի մասին հաշվետվություն	4

Ֆինանսական վիճակի մասին հաշվետվություն 2026թ. մարտի 31-ի դրությամբ

հազ. դրամ	31 մարտ 2026թ.	31 դեկտեմբերի 2025թ. (աուդիտ անցած)
Ակտիվներ		
Հիմնական միջոցներ	32,211,700	31,347,293
Ներդրումային գույք	6,097,112	6,097,112
Ոչ նյութական ակտիվներ	13,394,997	13,579,489
Կանխավճարներ օգտագործման անվերապահ իրավունքի համար	1,879,343	1,879,343
Օգտագործման իրավունքի ձևով ակտիվներ	10,201,137	9,875,639
Կանխավճարներ ոչ ընթացիկ ակտիվների համար	4,932,731	1,750,984
Տրամադրված փոխառություններ	20,737,003	16,568,547
Հետաձգված հարկային ակտիվներ	822,824	822,823
Պայմանագրի գծով ակտիվներ	44,807	44,807
Ներդրումներ բաժնային գործիքներում	120,289	120,289
Ոչ ընթացիկ ակտիվներ	90,441,943	82,086,326
Պաշարներ	1,029,354	922,315
Առևտրային դեբիտորական պարտքեր	8,196,487	9,290,610
Կանխավճարներ և պայմանագրի գծով ակտիվներ	2,347,794	2,347,794
Ստացվելիք հարկեր	115,313	75,096
Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքներ	665,065	9,134,776
Ընթացիկ ակտիվներ	12,354,013	21,770,591
Ընդամենը ակտիվներ	102,795,956	103,856,917
Սեփական կապիտալ		
Կանոնանդրական կապիտալ	22,837,709	22,837,709
Էմիսիոն եկամուտ	4,240,000	4,240,000
Զբաղիված շահույթ	13,303,004	13,264,229
Պահուստային կապիտալ	3,425,656	3,425,656
Ընդամենը սեփական կապիտալ	43,806,369	43,767,594
Պարտավորություններ		
Թողարկված պարտատոմսեր	27,933,537	28,206,537
Այլ ֆինանսական պարտավորություններ	273,157	273,157
Վարձակալության գծով պարտավորություններ	5,705,241	5,443,034
Ակտիվների ասպգործարկման պարտականությունների գծով պահուստներ	1,788,406	1,788,406
Ստացված կանխավճարներ և պայմանագրի գծով պարտավորություններ	2,431,051	2,431,051
Ոչ ընթացիկ պարտավորություններ	38,131,392	38,142,185
Թողարկված պարտատոմսեր	95,396	100,914
Վարձակալության գծով պարտավորություններ	2,276,592	2,650,802
Առևտրային և այլ ֆինանսական կրեդիտորական պարտքեր	12,155,793	13,215,279
Պարտավորությունների և վճարների գծով պահուստներ	25,617	25,617
Աշխատակիցներին վճարվելիք գումարներ	1,263,266	1,194,618
Ստացված կանխավճարներ և պայմանագրի գծով պարտավորություններ	4,453,165	4,292,692
Վճարվելիք հարկեր	588,366	467,216
Ընթացիկ պարտավորություններ	20,858,195	21,947,138
Ընդամենը պարտավորություններ	58,989,587	60,089,323
Ընդամենը սեփական կապիտալ և պարտավորություններ	102,795,956	103,856,917

Շահույթի կամ վնասի և այլ համապարփակ ֆինանսական արդյունքի մասին հաշվետվություն

հազ. դրամ	հունվար-մարտ 2026թ.	հունվար-մարտ 2025թ.
Հասույթ բջջային կապի ծառայություններից	4,052,712	3,971,617
Հասույթ ֆիքսված կապի ծառայություններից	3,233,169	3,047,128
Հասույթ սարքավորումների վաճառքից	695,552	610,302
Այլ հասույթ	592,959	392,981
Հասույթ վարձակալությունից	260,226	329,647
Ընդամենը հասույթ	8,834,618	8,351,675
Մատուցված ծառայությունների ինքնարժեք	(5,637,994)	(5,265,415)
Վաճառված սարքավորումների ինքնարժեք	(787,594)	(597,718)
Ընդամենը վաճառքի ինքնարժեք	(6,425,588)	(5,863,133)
Համախառն շահույթ	2,409,030	2,488,542
Ֆինանսական ակտիվների (արժեզրկումից զուտ կորուստ)/արժեզրկման զուտ հակադարձում	(46,784)	(170,491)
Այլ գործառնական եկամուտ	111,447	856,001
Ընդհանուր և վարչական ծախսեր	(1,337,448)	(1,310,479)
Իրացման ծախսեր	(838,658)	(805,194)
Այլ գործառնական ծախսեր	(112,977)	(189,274)
Գործառնական շահույթ	184,610	869,105
Ֆինանսական եկամուտ	397,269	424,564
Ֆինանսական ծախսեր	(741,528)	(850,479)
Օգուտ/(կորուստ) փոխարժեքային տարբերություններից	198,424	(6,597)
Շահույթ մինչև շահույթահարկով հարկումը	38,775	436,593
Տարվա շահույթ	38,775	436,593
Տարվա ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք	38,775	436,593
Մեկ սովորական բաժնետոմսին բաժին ընկնող բազային և նոսրացված շահույթ («Հ դրամով՝ մեկ բաժնետոմսի դիմաց)	0.19	2.1

Հայկ Եսայան
Գլխավոր տնօրեն



Կարեն Մնացականյան
Ֆինանսական տնօրեն

Տաթևիկ Գևորգյան
Գլխավոր հաշվապահ

Մեփական կապիտալում փոփոխությունների մասին հաշվետվություն

հազ. դրամ	Կանոնադրական կապիտալ	Էմիսիոն եկամուտ	Զբաղիված շահույթ	Պահուստային կապիտալ	Ընդամենը
Մնացորդը 2025թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ	22,837,709	4,240,000	12,194,787	3,425,656	43,767,594
Ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք					
2025թ. շահույթ	-	-	1,069,442	-	1,069,442
Տարվա ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք	-	-	1,069,442	-	1,069,442
Մնացորդը 2025թ. դեկտեմբերի 31-ի դրությամբ	22,837,709	4,240,000	13,264,229	3,425,656	43,767,594
2026թ. հունվար-մարտ զուտ շահույթ	-	-	38,775	-	38,775
Տարվա ընդամենը համապարփակ ֆինանսական արդյունք	-	-	38,775	-	38,775
Մնացորդը 2026թ. մարտի 31-ի դրությամբ	22,837,709	4,240,000	13,303,004	3,425,656	43,806,369

Դրամական հոսքերի մասին հաշվետվություն

հազ. դրամ	հունվար–մարտ 2026թ.	հունվար–մարտ 2025թ.
Դրամական հոսքեր գործառնական գործունեությունից		
Հանախորդներից ստացված դրամական միջոցներ	9,661,893	8,634,262
Դրամական մուտքեր վարձակալությունից	296,427	442,409
Դրամական մուտքեր այլ պաշարների վաճառքից	41,578	20,868
Ստացված տոկոսներ	11,637	5,592
Մատակարարներին վճարված դրամական միջոցներ	(4,787,164)	(4,988,607)
Աշխատակիցներին վճարված դրամական միջոցներ	(1,926,385)	(1,796,685)
Վճարված հարկեր՝ բացառությամբ շահութահարկի	(853,271)	(1,057,697)
Վճարված տոկոսներ	(598,384)	(618,974)
Այլ գործառնական գործունեության համար վճարված դրամական միջոցներ	(159,724)	(17,040)
Գործառնական գործունեությունից ստացված զուտ դրամական միջոցներ	1,686,607	624,128
Դրամական հոսքեր ներդրումային գործունեությունից		
Հիմնական միջոցների և ոչ նյութական ակտիվների ձեռքբերում	(7,089,710)	(9,807,855)
Մուտքեր հիմնական միջոցների վաճառքից	1,088,379	2,059,024
Տրամադրված փոխառություններ	(4,000,000)	
Բանկային ավանդների գծով ստացված վճարումներ	-	940,729
Բանկային ավանդների ներդրում	-	(859,117)
Ներդրումային գործունեության համար օգտագործված զուտ դրամական միջոցներ	(10,001,331)	(7,667,219)
Դրամական հոսքեր ֆինանսավորման գործունեությունից		
Վարձակալության հիմնական մասի դիմաց վճարումներ	(447,191)	(671,664)
Ֆինանսավորման գործունեության համար օգտագործված զուտ դրամական միջոցներ	(447,191)	671,664
Դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների զուտ փոփոխություն	(8,761,915)	(7,714,755)
Դրամական միջոցները և դրանց համարժեքները հունվարի 1-ի դրությամբ	9,134,776	7,905,458
Արտարժույթի փոխարժեքի փոփոխությունների ազդեցությունը դրամական միջոցների և դրանց համարժեքների վրա	292,204	(17,644)
Դրամական միջոցները և դրանց համարժեքները մարտի 31-ի դրությամբ	665,065	173,059